PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004757 - 10/09/2025 - VII.6 - |
ﬁ%ﬁﬂozz\lg Il Cofinanziato M l M
L dall'Unione europea /x

Ministero dell'lstruzione
Istituto Comprensivo di Saonara

e del Merito

B v -
TGS
@ Via Bachelet, 12 - 35020 - Saonara (PD) & 049 0996900 48 049 8791700 Ly = 43 2
Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 ‘«{f ﬁ‘] 7 :ﬂ»;\ S
PDIC845007@istruzione.it ™ pdic845007@pec.istruzione.it E<\§ﬁ3 IARE

www.comprensivosaonara.edu.it

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze
(FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione ESO4.6. A4.A — Avviso
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo
Plus

Titolo progetto: “Creativamente insieme”
CUP: J74D24001010007
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-62

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021

VISTO I1 Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027 ¢ finanziato tramite i fondi FESR ¢ FSE+

VISTO I’ accordo di partenariato italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPAO001, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 20211T16FFPA001 che approva l'accordo

di partenariato con la Repubblica italiana

CONSIDERATA Ia decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale ¢ del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito
dell'obiettivo  "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n°
CCI20211TO5FFPRO01;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027" in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formative per il

potenziamento delle competenze, ’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo PluS;

VISTO I’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 1’utilizzazione
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali,

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi,

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto di

autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni

1


http://www.comprensivosaonara.edu.it/

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁ?ﬁ?‘g M Cofinanziato
L dall'Unione europea

"MIM

Istituto Comprensivo di Saonara U
eSS S
@ Via Bachelet, 12 - 35020 - Saonara (PD) & 049 0996900 4 049 8791700 SR ST
Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 z'-"g,)g-f %‘] . ‘r;:\ d
PDIC845007@istruzione.it ™ pdic845007@pec.istruzione. it XE&/SA0HARA

www.comprensivosaonara.edu.it

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, con la quale si assegna a codesto
Istituto il finanziamento di € 50.820,00;

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 22/01/2025;

VISTA La Delibera del Collegio docenti n. 7 del 15/05/2024 di adesione al Progetto;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 22/05/2024 prot.n.3073 del 23/05/24 di adesione al
progetto;

VISTO L’art. 15 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.LGS. 36/2023, recante “Responsabile
unico del progetto”;

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

TENUTO di aver ricevuto I’incarico di Dirigente Scolastico dell’Istituto a decorrere dal 01/09/2025;

CONTO

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

DECRETA

Art. 1

Di assumere I’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2026 e nell’ambito dei Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+)
— Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione ESO4.6. A4.A — Avviso Prot.
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.
Titolo progetto: “Creativamente insieme”

CUP: J74D24001010007
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-62

Art. 2
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

11 Dirigente scolastico
Prof. Andrea Pilonato

11 documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2025-09-10T12:04:30+0200
	PLNNDR86H28G224A




